

觀光文學藝術作品獎勵辦法部分條文及第六條附表修正總說明

觀光文學藝術作品獎勵辦法(以下簡稱本辦法)於七十一年六月二十九日由交通部及教育部會銜訂定發布，歷經五次修正。基於行政院推動組織調整，交通部觀光署組織法業經總統於一百十二年六月七日制定公布，行政院並定自一百十二年九月十五日施行，本辦法配合修正之。另依照臺灣省政府功能業務與組織調整及體例酌作文字修正。

觀光文學藝術作品獎勵辦法部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 觀光文學藝術作品獎每年由交通部觀光署配合經費編列情形，就下列作品種類及項目擇項舉辦之，必要時得委託文藝社團舉辦，並於觀光節頒發。</p> <p>一、文學類</p> <p>(一) 小說。</p> <p>(二) 散文。</p> <p>(三) 報導文學。</p> <p>(四) 詩歌。</p> <p>二、藝術類</p> <p>(一) 音樂：器樂曲(獨奏或合奏)、聲樂曲(獨唱或合唱)。</p> <p>(二) 影劇：舞台劇、廣播劇及影視。</p> <p>(三) 美術：繪畫、雕塑、及攝影。</p> <p>(四) 民族藝術。</p> <p>為應觀光宣傳之需，交通部觀光署得就前項所列項目外具有宣傳價值者擇辦之。</p>	<p>第三條 觀光文學藝術作品獎每年由交通部觀光局配合經費編列情形，就左列作品種類及項目擇項舉辦之，必要時得委託文藝社團舉辦，並於觀光節頒發。</p> <p>一、文學類</p> <p>(一) 小說。</p> <p>(二) 散文。</p> <p>(三) 報導文學。</p> <p>(四) 詩歌。</p> <p>二、藝術類</p> <p>(一) 音樂：器樂曲(獨奏或合奏)、聲樂曲(獨唱或合唱)。</p> <p>(二) 影劇：舞台劇、廣播劇及影視。</p> <p>(三) 美術：繪畫、雕塑、及攝影。</p> <p>(四) 民族藝術。</p> <p>為應觀光宣傳之需，交通部觀光局得就前項所列項目外具有宣傳價值者擇辦之。</p>	<p>一、配合行政院組織改造，原交通部觀光局之權責事項，改由交通部觀光署管轄，爰配合修正機關名稱。</p> <p>二、依體例酌作文字修正。</p>
<p>第四條 獎勵名額每項以錄取一名為原則，並得視作品水準擇優酌取佳作若干名，每名各頒贈獎金及獎狀。獎金數額由交通部觀光署視舉辦之項目及經費編列情形分別訂定之。</p> <p>前項各獎勵名額，經評定無入選作品時，該獎勵名額從缺。入選作品如係共同創作者，獎狀各一，獎金平均分配。</p>	<p>第四條 獎勵名額每項以錄取一名為原則，並得視作品水準擇優酌取佳作若干名，每名各頒贈獎金及獎狀。獎金數額由交通部觀光局視舉辦之項目及經費編列情形分別訂定之。</p> <p>前項各獎勵名額，經評定無入選作品時，該獎勵名額從缺。入選作品如係共同創作者，獎狀各一，獎金平均分配。</p>	<p>配合行政院組織改造，原交通部觀光局之權責事項，改由交通部觀光署管轄，爰配合修正機關名稱。</p>

<p>第五條 申請獎勵者，由下列人員推薦之：</p> <p>一、中央及直轄市、縣(市)觀光、文教機關主管。</p> <p>二、政府立案之各級學校校長、文學院院長、藝術學院院長及文學、藝術、觀光有關係(科)主任或研究所所長。</p> <p>三、政府立案之文學、藝術、觀光團體、國軍文宣單位及新聞傳播事業單位之負責人。</p>	<p>第五條 申請獎勵者，由左列人員推薦之：</p> <p>一、中央及省(市)、縣(市)觀光、文教機關主管。</p> <p>二、政府立案之各級學校校長、文學院院長、藝術學院院長及文學、藝術、觀光有關係(科)主任或研究所所長。</p> <p>三、政府立案之文學、藝術、觀光團體、國軍文宣單位及新聞傳播事業單位之負責人。</p>	<p>一、依體例酌作文字修正。</p> <p>二、配合臺灣省政府功能業務與組織調整，酌修文字。</p>
<p>第九條 交通部觀光署公告舉辦觀光文學藝術作品獎，得製定申請須知，規定當次獎勵作品之種類及項目、申請期間、作品規格、數量及本辦法所規定之重要事項。</p>	<p>第九條 交通部觀光局公告舉辦觀光文學藝術作品獎，得製定申請須知，規定當次獎勵作品之種類及項目、申請期間、作品規格、數量及本辦法所規定之重要事項。</p>	<p>配合行政院組織改造，原交通部觀光局之權責事項，改由交通部觀光署管轄，爰配合修正機關名稱。</p>
<p>第十二條 依本辦法獲獎之作品，交通部觀光署可作為觀光宣傳推廣之用，其餘作品於評審結束後，作者應於一個月內至原收件單位領回，逾期不負保管責任。</p>	<p>第十二條 依本辦法獲獎之作品，交通部觀光局可作為觀光宣傳推廣之用，其餘作品於評審結束後，作者應於一個月內至原收件單位領回，逾期不負保管責任。</p>	<p>配合行政院組織改造，原交通部觀光局之權責事項，改由交通部觀光署管轄，爰配合修正機關名稱。</p>
<p>第十三條 獎勵作品所需之經費由交通部觀光署編列預算支應之。</p>	<p>第十三條 獎勵作品所需之經費由交通部觀光局編列預算支應之。</p>	<p>配合行政院組織改造，原交通部觀光局之權責事項，改由交通部觀光署管轄，爰配合修正機關名稱。</p>

第六條附表(修正後)

觀光文學藝術作品獎申請書

作者姓名		性別		申請人 照片
出生日期	民國	年	月 日	
身分證字號				
電話				
住址	-			
學歷				
經歷				
申請類別		申請項目		
作品名稱		作品字數或件數	字 件	首 (行)
作品 完成時間	中華民國	年	月	日
內容摘要				
申請人簽章	(簽章)			
中華民國 年 月 日				

備註：

1. 觀光文學藝術作品獎以透過文學藝術創作，提高觀光地區、風景特定區或自然人文生態景觀區之聲譽，吸引觀光旅客前往旅遊，促進觀光事業發展之作品為對象。
2. 參加之作品以最近三年完成之創作，尚未獲其他獎金、獎章或獎狀獎勵者為限。經發現有不符前述規定或侵害他人著作權者，應自行負責並取消獲獎資格，已受之獎金及獎狀繳回。
3. 經評定獲獎之作品，交通部觀光署得作為觀光宣傳推廣之用，不另付費。
4. 對評審結果不得異議。

修正說明：配合行政院組織改造，原交通部觀光局之權責事項，改由交通部觀光署管轄，爰修正機關名稱。另配合慣用格式，將本附表修正為橫書格式，並酌修文字。

第六條附表(修正前)

<p>註： 一 觀光文學藝術作品獎申請書 二 區聲譽藝術作品獎 三 參加之聲譽藝術作品獎 四 符合規定之聲譽藝術作品獎 五 經評定之聲譽藝術作品獎 六 對評審結果不具異議，他人著作觀光局得作為觀光推廣之用，不另付費。</p>	<p>中華民國</p>	<p>內容摘要</p>	<p>或作品字數</p>	<p>作品名稱</p>	<p>申請類別</p>	<p>經歷</p>	<p>照()</p>	<p>三個月內近</p>	<p>半身照片()</p>	<p>申請人()</p>	<p>觀光文學藝術作品獎申請書</p>
<p>對評審結果不具異議，他人著作觀光局得作為觀光推廣之用，不另付費。</p>	<p>民國</p>	<p>字</p>	<p>件</p>	<p>首(行)</p>	<p>作品完成時間</p>	<p>申請項目</p>	<p>學歷</p>	<p>住址</p>	<p>姓名</p>	<p>作者</p>	<p>性別</p>
<p>對評審結果不具異議，他人著作觀光局得作為觀光推廣之用，不另付費。</p>	<p>年</p>	<p>申請人</p>	<p>首(行)</p>	<p>年</p>	<p>月</p>	<p>年</p>	<p>電話</p>	<p>日期</p>	<p>民國</p>	<p>月</p>	<p>年</p>
<p>對評審結果不具異議，他人著作觀光局得作為觀光推廣之用，不另付費。</p>	<p>月</p>	<p>(簽章)</p>	<p>首(行)</p>	<p>年</p>	<p>月</p>	<p>年</p>	<p>電話</p>	<p>日期</p>	<p>民國</p>	<p>月</p>	<p>年</p>
<p>對評審結果不具異議，他人著作觀光局得作為觀光推廣之用，不另付費。</p>	<p>日</p>	<p>(簽章)</p>	<p>首(行)</p>	<p>年</p>	<p>月</p>	<p>年</p>	<p>電話</p>	<p>日期</p>	<p>民國</p>	<p>月</p>	<p>年</p>